1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 046/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº: 002/2018

Aos vinte dias do mês de junho de 2018, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de licitação, Alex

José de Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão, Agezandro Patricio Vieira
Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida Balbino-Membro da Comissão, reuniram com vistas à
abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa ao edital de TP n° 002/2018, Processo n° 046/2018,
contratação de empresa especializada para execução e construção de PASSARELA PEDESTRES VÃO DE
14,0 m que será construída ao lado da ponte de  acesso  à cidade na Rua Josefina Antunes, sobre o Rio
Elvas no Município de Ibertioga, conforme especificações constantes no projeto básico – ANEXO I.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que processo, foi publicado no mural da Prefeitura; Imprensa
Oficial de Minas Gerais, Jornal regional Panorama e também no SITE oficial do Município:

Assim foi realizado a habilitação das seguintes empresas abaixo descritas:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

CARLOS HENRIQUE DO
NASCIMENTO – CPF
064.484.776-08,
 CNPJ 27.489.312/0001-67

Rua Pedro Fagundes Miranda,51
Bairro Areao em Ibertioga-MG

CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO
CPF 064.484.776-08

RECONP ENGENHARIA
LTDA
CNPJ 04.762.238/0001-05

Rua Ex-Combatente Geraldo
Duarte,72-B – Centro em
Barbacena-MG

MARCOS FLAVIO PEREIRA DE CASTRO
CPF:790.021.026-15

MARIO RICARDO DE
SOUZA
CNPJ 29.431.042/0001-62

Rua Antonio Macedo,265 – Centro
em Ewbank da Camara-MG

MARIO RICARDO DE SOUZA
CPF: 283.995.876-72

Ao iniciar o certame, com a fase de habilitação, verificou que a documentação estava em ordem, classificando
todas as empresas presentes para a próxima fase;

Após a fase de habilitação, a CPL passou para a fase de abertura de Proposta das empresas conforme
segue;

PROPONENTE VALOR PROPOSTA

CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO – CPF 064.484.776-08,
 CNPJ 27.489.312/0001-67

R$50.935,72

RECONP ENGENHARIA LTDA
CNPJ 04.762.238/0001-05

R$58.554,17

MARIO RICARDO DE SOUZA
CNPJ 29.431.042/0001-62

R$49.317,30

Sendo assim, a classificação ficou da seguinte forma;

Primeiro Lugar – MARIO RICARDO DE SOUZA, CNPJ 29.431.042/0001-62

Segundo Lugar – CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO – CPF 064.484.776-08,   CNPJ 27.489.312/0001-67

Terceiro Lugar - RECONP ENGENHARIA LTDA, CNPJ 04.762.238/0001-05

2

Após constatação das empresas que sagraram como vencedora, a comissão comunicou aos licitantes quanto
a intenção de recurso e seu prazo, sendo assim não houve interesse de recurso, precluindo o direito de
interposição de tal.

Diante disso a comissão encerrou a presente licitação ás 09:30 horas.

Ibertioga/MG, 27 de junho  de 2018.

Alex Jose de Paula
Pregoeiro

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão,

 Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão,

Luciane Aparecida Balbino-Membro da Comissão

PROPONENTE ASSINATURA

CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO – CPF 064.484.776-08,
 CNPJ 27.489.312/0001-67

RECONP ENGENHARIA LTDA
CNPJ 04.762.238/0001-05

PROTOCOLOU DOCUMENTO

MARIO RICARDO DE SOUZA
CNPJ 29.431.042/0001-62